)

RESOLUÇÃO N<? 14/87

9

RESOLVE:

e

segue ...

PRIMEIRA REFORMULAÇÃO 00 ORÇAMENTO PRÕPRIO
VA UNIVERSIVAVE FEVERAL VO ESPÍRITO SANTO,
RELATIVO AO EKERCÍCIO FINANCEIRO VE 1987.

Art. 19 - Aprovar a proposta da Primeira Reformulação do Orça­
mento Proprio da Universidade Federal do Espirito Santo, relativo ao exeA
eZcZo de 1987, discriminado conforme anexos integrantes desta Resolução,
estimando a Receita em Cz$1.013.576.000,00 (um bilhão, treze milhões e
quinhentos e setenta e óeú nuZ cruzados) e fixando a Vespesa em igual va
lor.

Art. 2? - A Receita compoe-se de, Transferências de Recursos do
Tesouro, convénios e Receitas Próprias da UntveA&tdade, constantes do A-
nexo I, Anexo II e Anexo III, de aco/udo com o seguinte desdobramento:

Cz$945.315.000,00
Czf 15.168.000,00
Czf 600.000,00
Czt101.040.000,00
Cz$811.298.000,00
Cz$ 115.000,00
Cz$ 17.094.000,00

0 CONSELHO UNIVERSITÁRIO VA UNIVERSIVAVE FEVERAL VO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas aLtrxbutçoes tegais e estatatã/itas, apreciando o Pro_
cesso n9 6.161/87-80 - Sub~ReÁtoria Administrativa;

CONSIVERANVO as diversas alterações verificadas em face aos no­
vos recursos incluídos;

CONSIVERANVO terem sido suplementadas, canceladas e remanejadas
algumas dotações iniciais constayites do Orçamento vigente; e

CONSIVERANVO, ainda, o Parecer da Comissão de Orçamento,

1- RECEITAS CORRENTES
Receita Patrimonial ...........
Receita Agropecuaria
Receita de Serviços ..........
Transferências Correntes .....
Restituições Vivetsas ........
Saldos de ExercxÇio^Anteriores

SALA PAS SESSÕES,

A

í
I

Cz$ 906.544.000,00
Czt 840.297.000,00
Czí 66.241.000,00

Czí
Czí
Cz$
Czí

2- RECEITAS PE CAPITAL
AÍZenaçõc de OllíMA Benó tfôvexA
TxanAÚetâneÃaA de Ca.pitaJL..
SaZdoA de ExenjclcdjoA AnterúomiA
TOTAL PE RECEITAS

i
i

2- PESPESAS PE CAPITAL
Ob/uió e lnAtaZa.çõeA .........................
EquÃpamentoA e Ataie/uaê Permanente ..
AqutAtçÃo de TZt. Rep. Cap. jã tnteg.
VepÕAtto CompuZiÕAÁjo ...............
TOTAL DE PESPESAS ..................

Czf 107.032.000,00
58.343.000,00
48.164.000,00

503.000,00
22.000,00

Czf1.013.576.000,00

AnZ. 49 - Pevogam-ie cu dci>po6<q.õet> em cxjntnMio.

/ '

JOSE AWTPWjSAAJJI ABI-ZAIP
PRESIPENTE

eonZúiuaçõo... RESOLUÇÃO NÇ 14/37 - CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Cz$ 63.261.000,00
Czí 196.000,00
Czí 60.323.000,00
Cz$ 7.242.000,00

Cz$l.O13. 576.000,00

AKt. 39 - A deipeia. eitã. fixada na. ^o/tma doA Anexo A I e IV, deA_
dobfuzda. naí> Aegtu.nte6 ejat&gonÃMt
1- PESPESAS CORRENTES

VeApeAOA de CuAtexo
Tmm áe/têneúu Coft/ienteA

23 PE SETEMBRO PE 1937.

MDMD Ox CNMD
MDtr»

cn mcn CN

00 cno MD.MD CNcn
o

<U
G

W

KÚ

CD
CÚ

<n
O uX acn

'G
a o

a
HG

cúCU

>
Hw

O
X<U (D

P w
cu

O

Ocn
cn

cn cn cn cn cn m

l I
C <

MDm

uncn

cncn cn com
G>

o

< X

1 I

oCU

o
cU

O

g
a

o CU

ui
C

CU <CU
CD

cU CUCD
CX

CDw
P

cn
- a CU

O O<J
O MDcu

O O

3

cn
cU CU □’1

>

X

i

O
3

un
cn

CM
Ox un

CN
cn

MD
MO

CN
m
CN
cn

w
cu

p
CD

CM
CM

O
Q

00
ox

<
d

X
a

o
o
o

a
CJ a
d

Q
'O o

o u

MD
o
ox

o
o

cn
cn
m

o
ox

CU
CO

<n
o

O
CM

CU >

O
CD

CD
O

CD
CM

OX
cn

CD
O

MD
Ox

O
CD

<D
a

co
00
00

CD
CD

C <

cn
O

cD
O

cn
cU

o
C

cn
cu

CQ
a

CD
CD

a
cu

u
CU

CO
UO
CM
CO

<D
CD

P
MU

CU
CO

o
c

a
<D

a
cu

LO
CM
co

o
CD

a.
a

a
a

tn
CU

CD
O0
CM
CO

O
O

3
O

c <

CM
OX
CM
CO

O
CD

C <

P
(D

CO CO
CO MD

oo r-
CO CD

r- md
r- cm

— CM
r- co
r- O

<DcM<r<t<t’<rcouo
CM CM CM CM CM CM CM CM

O
o
o

o
o

a
CU

O
O

O
O

cr
a

U)
CU

a
O

O
CD

co
O
uo

oo
CD

a
O

O
OO
CM

O
O

<
H
O
H

<
01
X
Q
tí
X

01
0-

N
CJ

O
o

z o
X

01
o
a
<
>

CJ
x
X
a
tí

a <
.co
X
0-
a
a
Q

CO
a
H
Z
a
01
01
O
O

o
CD
CD

CO
X
H
Z x
d
d
O
o

MD
3

3
O

U
c
a >

c
o
E

a
o
p

a
o

CM
CD

a
O

73
cú >
P
CD
Q

MD
O

o
co

<D
73

CU
Z

CO
Qx
00

CU
O a
a
(D
0-

(D
73

U)
O
O

>
P
a

cn
O>

CM
cO

cn
O
00
P
CU
u
d w

cn
O
CD"

O
?CU
O
CU

E
<D
00
CU

O
J-l
<D
X

cn
cu
cn
(D
Q.
cn
(D ’
a

co
CD
P
O

J-»
(D

cn
o

MD
<r

cn
O >

CU
C
O

cn
c
CD

cn
O
cn

D
O
(D

Ê
CU

I
O

cn
O

cn
cu

c
CU

TU

O
P

(D
CD
C
cu
C

O
C

cn
c

o
2CU
O

C
O
o

cU
5-i
cU
O-

cn
<D

O

(D

cn
O

O

(D
X

cn
O

oo
CXD
O

<D
TU

cn
(D
p
o

cn
O

o
TD

CO
uO

cn
(D

IO
O>
cU

cn
cu
P
jo
O

cn
C

cn
O
cn

cn
cU

CD
C

O
CM

CU

P
CD

cn
o

c
cu
P

O
C

cx
CU
O

(D
TD

CU
CD

Cd

cr <

co
(D
P
O

P
<D

cn
O

u
p
(D
X

p
XO
cn

cn
XO
cu
(D
Q

cn
O

cn
(D
P
o
P
CD

cn
o

' -1 <
H
O
H

5

o
X
pi z<

o
»<
o
<
u

cn< cn
O
CJ

6

cu
O

cn
O

O

cn
O
P

Cu
W
cn<
O-

>
p
o

p
<D

c
<D c
CU
Ê
P
(D
0-

<r
m

c
CD
E
CU
CL

cn

O
uO
CM

O

Z <
cn T3

<

i uo

Ox

O

O
JCU
O
CU

CD
c
3
E
(D

Cd

c
JD

C
0)

í
1

z%<
o
cn
cn
Cs2.
cn
cn<

í

8

§5.
02

Q
'O
CJ

Q
'O
CJ

CJ
02
0-
cn
02

c
CD
E

>

<
cn
02

cn
02
a

o
o
CL
<

Cd

CJ
Cd ‘
02
X
02

CU
CG

á
02
O

a
ã
01
CJ

02
a

U3

O
P
(D
X

02

02
CJ
02
O1

x<U

cn
cu
cn
a
cu
cn

â

cn
a

20

C
K
O<
a

i o
0.
02
Cd

O
l<

<
CJ

p
a

cn

!

i
cn _

_ cu E-*
E cn

 xj
cr p
cn O
a
0-

cn
_ a
00 P
a p

U CU
a td 0.

cn ©d

cU
a c
o

cn .
a 02

cu ?O
<a> a
■P 73

02
H z a
02 <
Cd H
01
O 0.
cj <

CJ

O ox
O —

< <
CU
C

a td

cn
cu
cn
a .
CL 02

0.
a
cn

w
H
z
a
nd
oi a
o <
CJ H

cU -P
C TD
o xa
•PPG
o CJ -
cu z • u

P cu
a z
CL

— CM O O
— cM 00 00

O _
G cu

P

co
o
p

cn
C .
cu p
P

cn
a O
H

cn
O
cn
P _
d d
CJ
a

2
a... a-

p o
a . g
“ 3

CO

O
O

CM •—
Ox

O
H 02 z- a a
Z cn < <
o cn
d a
O a

cn
o a
a a

cn
O

• -O
cn
a

z

g

OOOOO— GXOOOOO — OXOAQAOOOO
OOOOOOCxOOGDOOOOxCJxaxOOOO

OO — — — OXOO
oooooooo

cu
p

GO p
cn -p

u
a o cn
o x a

E D
a TO T3

> > -G
P P cu
a

OO — OOXOOO
OOOOQXOOO

O O MD — CM O O
O < CO 03 OX ox

O o trx O O O tn

MD O MD r-- o O CN
ox o ox cn o r-« r-
— ox cn cn —

0 — 0000000000'-----------
o — ox — CNOOOOOOO — —
OCOcn^r^MDMDMDMDMDMDMDr^r--^

u u cj
cU CU cu

CJ Z Z Z
cu
Z ‘ - •

u
- a _
p d td
D
o
a

cn cn cn
CD ' cu o O

P 3 3

cn
O _

p a .cl o* a
X 73 <0 CJ

O ■

cn o O
o 2a 2CU
cn -p «p
P c c
3 0 0
O
a cn

C
a

a a a
O <

H
O >p O
a a p

o p
H a 3
HM d O > <
d-
a
0.
o
a

cn
_ a _

cn H Ep E-*
a

P
co a a
cu u-t u-4

cn
C
cu
p

OOOOOLnirxcNcnMD — cn — — — — ox ox O trx
OOOOOOO — — — CMCMOOOOOOOO

— — CN O
— — CN OX

rx ox ox

cooooooooooocn<r — oltxoo
I r^Nr^r^r^r^iM^r^r^r^OMDMDcococor^ox

COOOOOOOOOOOOOOOOOO

a _
O x > - 73 H
H < xo O
z o s
a
Z a
< a
o

OcocríLnncotrDOaD^d-cNincNoo— x£DMJirx<r
— O o n to n o ao m cn <• — <r — — ox

— CNcnaCCNCNOMDOGxr-- MD MD o ox ■— o

a
00 rP
a cu
> E

O G
2CU <
cx
3 T

cn -o ;cu
cu O O" *p

> a 73 no a a
p h < a 73 -o
a

cn a
o
o cn
■p o •

P

cn. cn
O O

cn
O
P

_ _ 3 C O cj
d 73 O <a xp *p ’

PUO
cn a p p
a cp a a

cn x x
c a au

c
o <a <a <a p a a

ÍCU P P p H 73 73
o a a a
CJ U—< P
— ■ <n

c
cu

cn
C
CU
P P 3 cu cu

< H H H O a a

cn
o
cn
p
3
O
a__.-

cn d d d 73 73
o
cn

3
CJ P P 4_J CJ

__a333C_
x 3 d o o o <a <a
cn p p ’
o cn cn cn cn cn a

u . u
C C .

<a <a <a <a p p 1
cncncncn. cnPPPPHEp-
oooooa-aaa
cj-oicj-ou-ipxpipíp cn cn j

_ p -p -p .p .p cn cn cn cn a a •
aa>P>>>>>cGGGPPPXJ
cjcjpppppppaaaappw-p

—i3aao3aaaaaPPPP33aa
<OddaoaaaaaEpEpHEpOOda

a

'3
a a
a a

3
X
E
o

CJ
o
ia
o

2xO•r> xD Ox 04

8 304

00o X0 xD xD 04O>

O

04 04UJ

00
un

xDxD CO
xO

CO 04

3040404

x£>
CO ox

xOxO
coCd

O2
d

3 co
CO

04
CÚ
cnoo

Q O 04
xO o>

o
co Cix04

CO
m

04
CO 04

CO w
a

0404
SÍ

s
04

O

Cfi

Ox Ox

'c

x
xO
Ox

I Iz
"Cz

00
CO

gxO
xO 8 04£Ox

O 0» 04 04
XXXQxD

OJ
X0 xD3 £ 04

1 1I 'I I I I I I. I I

■g o o o
o

04
CO COCO 0) o 04 04

04
CO

04
04

O

O

04
O

04
qx

04
04

04
04 0)

ra
co

j
"-U

w
Q

O
O
o

o
04

00

o
o

o
o
04
co

co
04

o
o

o
o

04
m
04

O
o

co
co
o

o
o

co
LfX

o
o
o
04

o
04

o
o

o
o
o
co
04

co
o
Q

a a
04 04

Cd Cd

OO
'O

«5
04

ra
ira
oo

'O ■

<rt
04

» W
O O

. X X
r—< r—4
ra ra
co co

o
ra

04
Cd

I
o
04

O
O

<
H
O

to
M

,s z

o
X

c
o

Cu

o
X

1

M
H
Z
O

co<
a

04
H

U)
o
(A

00 s
cn
O
O
Q
'O
O

XJ

04

O

Cd
X w

</>
Q

co<
o
si
ca=>
cd

xO

3
xO

£

O
c
g
H

C
<o

0
o

04 -H
X >

04
U»

00
co
O

o
3

5
04

xO

£

O

8

04

00

O

c
0)

.5>

H u
Q

2

ra
u

c
o

o
kl

xra

o
ira
o
ra
o

s

o
X

£0

2
Ox

00
00
co

o
00
04
cn

oo cn crx

U)

5

5
c

o
5-4

ra

o

V)

£
co

c

,g
ra
o

s

ra
04

O

s
xD

3
tn

<JX
c-i

«
_O

ra
ra
o

o

3
ra

ra
5
L4
0

3
Cd

04 i
ul ‘

I

Ox
co

04
CO
00

o
o

o

04
Ox
04

cd
U3

s
g
i

o
X
CJ z<

z o Cu

04,. 04
. 4-r 4J

C C
O O

Lu Lu

O

0
04

ra >
P —<
0) “
X
04

Cu

04
C _
O O

fx< Cb

ã
— tx3
E- U

e:-
£?

_ o o
X) X) -0

o ra
«h o
U T3
5-i ra
04

M

w ra
O O « w
04 0)

Q Q

ra
AJ T3

• 0
« O

O

ã
<0

_ 04
< H

2=°

ra
o

w « ra u
o o- o ra

■r4 .r4 .H Z

o o
OX ox
o m .

o xo cn
O ■< xO
O LO O

£=°

O >
0
0)
w

ra 04
o Q

ira
CO 04
C4 XJ

'O O

2?

ra w
O O ra ra
ki k<

0 0 0 o o o
04
cd

s?

2 ír
Z xO

£=°

« w
o o ra ra

k<
0

k!
cd

E g Ê
O O O
u o uUJ z

§3
u. z

ra ra
O O ra "
0

0 04 04 04 0)
O cd cd cd cd

z o
£?

0 O
O XJ.
ra c ra

0 O
d- ra

ki

3
04

cd

O
ra oo õ)
C kl k4
o ra k<

•rJ o <
I l u “ra
o o —
k4 kl

3 ra
04

O O

,:s
£?

O
l< o-
í o >
fcj
Cd

04 04 04 04
4_) XJ 4_» 4J

c c c c c a
O O 0*0 o o

Cu Lu Lu Lu Lu Lu

<t o — 04 cn in
xO o- co oo co oo
o o o o o o

H 1 <§• s õ 2

£?

<
c

O Lu ira

fj
c c c c
04 <04 <04 <04
E > > >
ra ç c -

o

1 2 1
W 01 w
ra "ra
L4 Cu
04

1.
“ i5 I
5 à

o ra 0 _> X) o x
0 0)
04 ra I Lu
ra -r4

ra ra 04 ra
o o Q ki
•-j X 04
u ra OJ O

J
I

CMCM COCT
c->

o
00

CJ

3

CMCM

P-
co g

00

Pu

Pz

Pu

Pu
co
cx

CT

Pu
crcr

co

'gCM

U,

Pu

Pu

Pu
OO MJ

co

mo

£
Pu

a

áRJ 'X> C
O O

\

I
cd

I

C

■X
I

LJ1
c

o
o

M)

cr

MO

cr

cr
m

cr
CM

CM

MO

CT

s

CM
r—<

cr
co
cr

CO

o cõ ai
> O u>

MO

• MO

MO
ur
CM

CM
CM CM

CM

i

o
o
o

o
o
.O

CM
CM

00
CM

CM

co rj
o x

o*

CM
CO
cr
CM

CM

CO’

CM

00

CM

CO

CM

<
H
O
H

CM

Od
o
o

2

X
2

k

-õ
?

I

I

e"

<j>
N
O

I

00

5

s1 g
o

o
(RJ
cr
5
8
RJ
X

?

á H

g

MO
00
00

3

MO
CO
CO

s

o s

o
2
cr

co

<r

2
o

o

o
cr
MO

00

o
C0

co

co
o

o
co
o

o

CM

z
PJ
X

Á
X o

H

o
X

§

MO
cr
cn

£
co

CO
o

C0
QJ

§
RJ

CD
dj

•u
O
ín g

g
RJ
X

co
o

CM
MO
M>

CO

2 cr

o
£
CM
m

MOs
o

MO

m

oo
m
cr
CM
MO

2
CM

3

MO g

O

cm

O

cr

MO

cr

3
CM

CM
<r

ur
CO

2
cr

jo

CM
MO
cx

cx
MO
CX

g
CM

g1
rj

o
co

2
CM
00
CM

2
CM

3

O

CM

CO

MO

cx

MO
cr
cx

2
CM

g
CM

CM
MO
Cl

MO

s

§
CM

MO

o
oo

tn
pj
Q <
Q

g
o
5
X

Cd

2
cx

I

i
§ p
PJ
Cd

I
0)

<3
£

u

i
a

co

.2
E
x

O
(a

i
RJ

2
2 _o
CO
CJ

I
o <

co
Rj
O

co

cd
RJ
QJ

'<
,s
co­
ca
p

2"
o
c

o . o
o o

00

CM

o
(RJ
CT .
RJ

O
u

XO
CO Pj
O 00
CM o
CM --J
m
CM

co
CO

I
• l-<

c
O

■u

á g
ao
 C0

c ai o
RJ >-í c
X RJ - ■

I RJ

MO -rM

w O
O CM

. X
, M
<f w

<V

O
IRJ g
kj
cn
c- cr
O w
U x
i

<u

O V)

00 PJ
CM

2
RJ
CX

O

•r-t
3

xj‘ PJ
c co
o <
O cu

I O
TO

CM
— O
O IRJ
CM O

5 o
c0 Cu

RJ

ã1
RJ
X
d)

RJ O
> ?RJ

•r-i U" O
RJ JRJ
C O»
<U CJ

XJ 3
M XJ
O RJ
O
U O

1 C

O U2
CM C

_ CM PJ
C ur
0) o o
•U» CM ?RJ
 <r o

c <r c
“ CO 0)
X O 4->

oo

x <r qj
•h <r x

__ c “
O X

cn
s cr
o «
o o

I
r<us .

CD
C

PJ

h
X I

K 2

s1
CJ s
<y

o
RJ s
X
Pi RJ
O W

O

I CD
0)

CO Cu

— CJ
CM X

O O O
;cj cm (rj g cr

<r c
CO 0)
o xj

í
X
d»

.s
Q-. C
RJ (RJ
c cr
d) RJ
X >
Pi X
O RJ
O Pi
O O

1 C

r- -r-t cr
O cd <T
CM C O
CM PJ

— o c-J
CM (RJ O
cm cr
<r c
co
o

l-i RJ
CD

O -r-i
X

O O w"

(RJ (RJ d)
cr cu
RJ

• rM d)

,§
cr
RJ
c
d)
X
Pi o
O iC
O v.

° o
I UI

X
cr PJ

— c o
CM X

O c
CM tRJ
<T 'r <T X
<r c <7 ”-4
co o — -
O -Ui

S CD
< c

PJ
I

cr cu

d)

á
cr
RJ

ã
CU CD
E d>

Í-U X
RJ

I X
• r4

<r a
ur o
O
— a)
m x
CM
O O
<r írj
<r cr
co RJ

ã1
^2

CD
d) O

o.2
(RJ AJ
cr rj
RJ P<

QJ CD
X *rM
Pi c

O E
o-x
I

oo >
O Pi
O d)
CM CO
m

g
O
5

i
w

- i i
< ° <
11
ih
>
i

CD

X

.2 í
<d)

r- •-* X
O co RJ
cm c
CM PJ
MO

X O O
•rM CM (RJ 4-1

<r cr
<r c c cr.

‘ RJ di
X X

1
â
X

CD
CD
(U g
O O
I o
d
CM 4_)
O W
CM PJ

m d>

2
<r cn
oo RJ
ao co

— RJ

c
_ dl
<r E

. <r
QJ 00 Pi
ui O U

M 8
.2 ’e
pi <oj
d) x
0- RJ
2 U

cn <

o
c cu­

co d) I
C Cl

PJ < ‘

RJ 0)

O >

•h a»
C CD

0)

E
o

o
00

RJ co

w co
i c
n -2
r— C0 ----
OCO
x 4 ai ' '
m cu
cr
<r d>
CM
00 CD .
m o m

ê1
RJ
X
QJ O

(RJ _
o cr x

(a rj rj
cr  Pi
RJ X O
C RJ l
d) J-i
X O
Pi I
O CD
O 'O
O O-

I o
c

c

» ics CMcz
m s CM

kD CN

MD cn
co

CM0

£

3CM
CM

CS
CM

s 8

m
MD?CM 88 8

o

2

88 cnco

co
CM 28 8

8

COm
vO

CM
CM

CM
CM rS

CM CM

8 8

58m
co 8

3 3 3
£

rn

§2 2 2

2

n

o

m

21

CM

O
co n
O T3

I
\

j

CM
CT>
CM
cn

2
CM
CO

CO
uO
CM
co

co
co

CM
o

MD

cz

o <r

cz
co
CZ

8
8

8
cz co

w
0

8
$

J <
H.
O
H

CM
Q>

MD

CM

<
H
O

O
X
fcj2 <

2

I <
O

co
co

MD m
O

£ <r
CO

£
co
cO

2
CM

MD

</>
O

o
co
CM

3
CS ã

o

co
8

co
8
8

z
01

CS
tO
co

Aco

CM m co
co
5

2
cz

8

3 co’

q
o
o
Ís3
X
Jd
I

O
o

w
u

ca
pa
sí

o
co
CM

MD

8
£

8
o

8 o

CM
rn
O

co
CM

MD

O

MD
Lfl
o

o
o
o

I
8

2
CZ

CM

CM
CO

CO

MD
CO
CO

3

MD
CO
co

s

co
cu
o
co

o m

CO

CS

3
co

r~
CM

co

8
CM

3
CM

g
md

co

cz m

CM

8
in

.2
c*
<y

g
JU

md

2
CO

o

CM
UO
CM

CO
r3
0)

S
CM

8
CM

MD
uO
cz

8
CM

8
CZ
CO

8
CM

CM
<T.

LO
co

8
00

un
00
CM

2
00

uò
CO
CM

MD
u"\
CM

ácz

S

in
cm

,g
a
M

l"
o
o

2
CM

CM

8

8
CM

CO
CM

CM

CJ
MD
MD

3

cO
uo

co
co

o
ã
OJ
uo

§
8

, CZ
Ín §

d

8

CM
MD
CO

MD

§
2

§
CM

§
2

✓
cu

§
CM

E

(V

1.3
cz
Li

V)
c

8
£
g
co’

§
CO

o
o

co □O O
tn

<r
cz

MD
MD

MD

"md"

3
MD

§
MD

Tõ
3
3

I

r-i CO
CL o

5

2
£

2

2

3

3

2
tn

í
CM

£
<r

='
OJ

O*

TD
CU

CJ

x-i

O
<r E
‘ 5 -

>-< 00
LJ O

i«U 1
O" o
CU -rM
2

co w
Q

Q

> O
H-C cm

<u
cõ □
o c

cn
o
CU

I cu
O -rM
O CL
cm tn
CM O
co x
CM
<T cn

O" O"
cu cu
C 3
OJ TD

-O cu
L< Li

—

s
a>
o o

.'CU icu
CZ '•
CU -
C 2
a; "O

-u cu
L Li
o O
o
o o

. -5
c
w

.s

cu o o
> ÍCU icu

Í5
- 2
J-> w
cn -h
<D C
Qi «r-t

E

£

> <
i

o o
<CU ÍCU'
O» cz
c c
<D a>

0, CO CD
n o <j

L
.= I

-M

;■
c

E
O

w.
oo w
L< cu
CU 4J
cj cn

Ld C

, .2
c

— o
O D-
CM
m <D
O'
<r w
CM o
oo >

CM <D

- 2 3
p. o C

I
E

<C
0) .

o w"
ccu a>
cz 0-
3
L< CD
W
C in
O C
O tí
I

^•■2
UO C CM
o q o
oo o
o iC3
OJ cz

<D

.ã
CJ"
cu

—i 0
Q. -O
E- cu

>-< x)
•H '<

1 O

2 <D
O TD

í
cU

§0
z
5
2
<
CS

C cu
h-< <fl

•H
CD 3

X> cr
cn

cz O <D
cU .'CU CU
- cz

CU CD

E< w
c

1
cz
CD
tn

r— <J" CM
CM C O

á
o

c"
CD
J-» O
3 CJ

S xu
oo i

o °
CM _D
CM -rM
u~i ca

> o
C CM o

i,
Z

CD

CZ'

C
(D cu
TJ W

O 3
O cr
O V)

<D
I Cu

CO cu

CM O
<r <cu
uo cz O
CD C CM

00 3
O C

co
0)

<D
3 <r

■UI UO
CD cn
CO LJ
CM

< 3 M G
<T -i-l <t XD
00 C * ■
O 3D

cu cn
Z O
0) -H

O cu
icu Li

cu <n

<D C 3 ú
TD tí CU u)

O X
O <

I > CD -u
L. TD <

C0 V'
O CO
o
CM o

;cu
CZ
c.
CD

i z
0)

.8
c
<D O

TD icu
Li cn
O C
O <D
O uJ

I W

cn cu

cm o
r- icu
O cz
CM C
<r cd <t cu <r
<r xj <r

(D 00 5 ■■ •
ttí o c

o
Li O
O -r4 c 1

XD <D TD
CU CL cU
Li 3 O

. . U CO <C
o o ~-—
O CU . ~

- - - o c —

E
X
cu
< ra- m iã *** Li

o cz • o >
CM C u) *j c - - -

3 3 <r cd 3 —4 cd <r > <r
c c <r u c c w <r Li <r

3 cu CU OO 5 ~
C Z Z O C

2
CU
CL

iã
cz

2
c cu
O M
o cn<

I Cu
CM O

8 O
<t ÍCU
CZ CZ
<r cu
<r E
00 L

-- Pu
cú Oz z

■ c cj

Cfl CD I
C CL
W <

CD

CU
CJ

5
Z

CU

O

Z o
icu
cz
cu

1
L. C
U I

Cfl

X

cU
O CJ -r4
C -H XD

Cfl «D
C XD
’ ' CU

_ Z O
.'CU c
CZ • CD
C LJ XD

g
CU
Z

O o
c

I -H
co

O M
CM
CM O

ÍCU

CM c
“ D

D

á
CZ
cu
a c
D I

XD CO
L. 'O
O \
O ~

CO <3
o ca
CM
CM O

O
CM

1
5
SD

O
.'CU
co
co

CJ
c

CJ
I O

-o
CM “

_> C0
CM W
m
m o
CM XD

C0
CU
co